
ISV 6.0 (v4) HZS Plzeňského kraje

Problémy jednotky:

Typ - podtyp, adresa události

za období:

Zasahující jednotky PO

Datum a čas ohlášení

Přehled zásahů jednotek PO pro kraj - 

Stručný komentář k činnosti jednotek PO

14.01.2019 00:00 - 14.01.2019  23:59
ID udál.

Plzeňský

Kraj: Plzeňský
Okres Domažlice

281660032 DOPRAVNÍ NEHODA-ŽELEZNIČNÍ;Domažlice, Babylon, Babylon 14. 1. 2019 8:02:17 V pondělí 14.1.2019 dopoledne došlo ke střetu vlaku a stromu. Šlo o mezinárodní 
rychlík na trati Plzeň - Domažlice - Furth im Wald - Mnichov. Nehoda se stala 
nedaleko České Kubice. Došlo k poškození lokomotivy. Ve vlaku cestovalo 7 lidí.  Tito 
byli i se strojvedoucím z místa události odvezeni dopravním automobilem JSDH 
Folmava. Ke zranění nedošlo. Provoz na trati byl zastaven a situaci si převzal velitel 
HZS SŽDC.

Stanice Domažlice

Folmava

SŽDC Plzeň  

281678032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Domažlice, Klenčí pod Čerchovem, 
Klenčí pod Čerchovem 7

14. 1. 2019 14:04:06

Klenčí pod Čerchovem

281691032 POŽÁR-KOMÍNOVÉ TĚLESO;Domažlice, Bělá nad Radbuzou, Bělá nad Radbuzou, 
Smolovská 232

14. 1. 2019 21:53:53 Požár komínového tělesa.

Stanice Domažlice

Bělá nad Radbuzou

Okres Klatovy
281655032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Klatovy, Švihov, Třebýcinka 14. 1. 2019 6:44:20

Stanice Přeštice

281656032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Klatovy, Železná Ruda, Pancíř 14. 1. 2019 6:48:02

Stanice Železná Ruda

281661032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Klatovy, Modrava, Filipova Huť 71 14. 1. 2019 9:12:17

Správa NPŠ a Obec Modrava

281663032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Klatovy, Čachrov, Javorná 14. 1. 2019 9:34:22

Stanice Železná Ruda

281664032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Klatovy, Modrava, Filipova Huť 14. 1. 2019 10:57:16

Správa NPŠ a Obec Modrava

Okres Plzeň-město
281654032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Plzeň-město, Plzeň, Bolevec 14. 1. 2019 6:15:04

Stanice Plzeň Košutka

281665032 TECHNICKÁ POMOC-ČERPÁNÍ VODY;Plzeň-město, Plzeň, Plzeň 3, Skvrňany, Zadní 
Skvrňany, Macháčkova 816/30

14. 1. 2019 11:03:34 Čerpání vody ze zatopené výtahové šachty.

Stanice Plzeň Střed

281671032 ÚNIK NEBEZPEČNÝCH LÁTEK-NA POZEMNÍ KOMUNIKACI;Plzeň-město, Plzeň, 
Plzeň 1, Bolevec, Sídliště Lochotín-sever, Komenského 73

14. 1. 2019 12:05:54 Likvidace úniku oleje z proražené olejové vany.

Stanice Plzeň Košutka

Tisk: 15. 1. 2019 8:09 1 3Strana /Přihlášen: Mgr. Petr Poncar



281679032 ÚNIK NEBEZPEČNÝCH LÁTEK-NA POZEMNÍ KOMUNIKACI;Plzeň-město, Chrást, 
Chrást, tř. Čs. odboje 123

14. 1. 2019 14:17:49 Likvidace úniku PHM z nádrže OA.

Stanice Plzeň Střed

281685032 POŽÁR-LESNÍ POROST;Plzeň-město, Štěnovický Borek, Nebílovský Borek 14. 1. 2019 16:56:27 Požár dětského "bunkru" v plném rozsahu. Vzhledem ke špatně přístupnému terénu 
si zásah vyžádal použití většího počtu hadic. Příčina je v šetření.

Stanice Plzeň Slovany

Chválenice 

Štěnovický Borek

Okres Plzeň-sever
281658032 DOPRAVNÍ NEHODA-SE ZRANĚNÍM;Plzeň-sever, Město Touškov, Město Touškov, 

Čemínská 161
14. 1. 2019 7:18:52 Střet osobního vozidla s chodcem. Hasiči zajistili místo události a zraněného si 

převzala ZZS.

Stanice Nýřany

Město Touškov

281684032 ÚNIK NEBEZPEČNÝCH LÁTEK-NA POZEMNÍ KOMUNIKACI;Plzeň-sever, Rybnice, 
Rybnice 10

14. 1. 2019 16:36:27 V pondělí 14.1.2019 po půl páté odpoledne vyjeli hasiči ze stanic Košutka a Plasy do 
Rybnice. Řidič kamionu vezoucí náklad sedmi palet silného čistidla si všiml, že se na 
návěsu vyboulila jedna strana. Zastavil a šel zkontrolovat stav nákladu. Uvnitř 
nákladového prostoru došlo k uvolnění několika barelů s převáženou látkou a úniku 
této látky na podlahu návěsu. Hasiči na místě dle nákladového listu zjistili o jaký typ 
látky se jedná a na základě těchto informací bylo rozhodnuto o použití přetlakových 
protichemických obleků. Průzkumem na místě hasiči zjistili, že došlo k úniku ve 
většině případů přes víčka barelů. Jednalo se o část nákladu s podílem hydroxidu 
sodného. K likvidaci uniklého množství byl použit sorbent, který byl následně uložen 
do uzavřené nádoby. Zbylé stopy převážené látky byly neutralizovány. Řidiče kamionu 
odvezla ZZS ke kontrole zdravotního stavu do FN Lochotín.

Stanice Plzeň Košutka

Stanice Plasy

281688032 DOPRAVNÍ NEHODA-UVOLNĚNÍ KOMUNIKACE, ODTAŽENÍ;Plzeň-sever, Rybnice, 
Rybnice

14. 1. 2019 19:34:29 Při návratu ze zásahu na nebezpečnou látku narazila jednotka na cisternu taktéž 
převážející nebezpečnou látku, která stála nakloněná na krajnici. Jednalo se o jiný typ 
nebezpečné látky než v předchozím případě. Bezprostřední nebezpečí převržení 
cisterny nehrozilo. Bylo ovšem nutné informovat SÚS, aby zajistila označení vozidla 
jako překážky v provozu a vyrozumět transportní firmu o potřebě zajištění vyproštění 
vozidla a eventuálního přečerpání převáženého nákladu. Událost si převzala PČR.

Stanice Plzeň Košutka

Stanice Plasy

Okres Rokycany
281682032 TECHNICKÁ POMOC-OTEVŘENÍ UZAVŘENÝCH PROSTOR;Rokycany, Nové Město, 

U rakovské cesty, Armádní 1221
14. 1. 2019 16:07:57 Otevření bytu.

Stanice Rokycany

Okres Tachov
281670032 TECHNICKÁ POMOC-ODSTRANĚNÍ STROMU;Tachov, Částkov, Pernolec 14. 1. 2019 11:40:25

Stanice Tachov

281683032 ÚNIK NEBEZPEČNÝCH LÁTEK-ÚNIK PHM NA KOMUNIKACI;Tachov, Kladruby, 
Pozorka

14. 1. 2019 16:32:10 Likvidace úniku oleje na komunikaci.

Stanice Stříbro

HASIČI

19SUMÁŘ

OSOBY ŠKODY (v tis. Kč)PŘÍSLUŠNÍCI

Počet událostí: 19

ISV 6.0 (v4) HZS Plzeňského kraje

ID udál.

Plzeňský

Typ - podtyp, adresa události

za období:Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO
Problémy jednotky:

14.01.2019 00:00 - 14.01.2019  23:59

Zasahující jednotky PO

Tisk: 15. 1. 2019 8:09 2 3Strana /Přihlášen: Mgr. Petr Poncar



0

HASIČI

0

Usmrcených:

Přímé škody:

0 0Zachráněných:

0

0

Uchráněno:

OSOBY

Zraněných:Zraněných:

ŠKODY (v tis. Kč)

Zraněných:

PŘÍSLUŠNÍCI

Evakuovaných:

Usmrcených:

8

2 0

Zpracoval:        ...............................................................................................................................................................

ISV 6.0 (v4) HZS Plzeňského kraje

ID udál.

Plzeňský

Typ - podtyp, adresa události

za období:Přehled zásahů jednotek PO v kraji - 

Datum a čas ohlášení Stručný komentář k činnosti jednotek PO
Problémy jednotky:

14.01.2019 00:00 - 14.01.2019  23:59

Zasahující jednotky PO

Tisk: 15. 1. 2019 8:09 3 3Strana /Přihlášen: Mgr. Petr Poncar


